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sif iny potoky a traviny míaty výBoyies-ov- a obchcdní škola sů v oblasti americké Jestli pak
tef uvhlíto tak do oči bijící ná-

zev: "Nepřemožitelný aneb pán
pomezí n lovco akalpft" velice na-

pínavý román t fiedávných hrftz-n- ý

b dob válek IndíáriNkých

I"píy bývaly hlavni aouéántl

lehdy každého íenko amorickébo

VZPOMÍNKY

Tím- - 1
'

I lolcřt-l- i Níoltrani Neb

Vmšc Hiaiť-- " rojník" a "Čo-iI(í- 'i

AiiMTÍka přfl :'() l(Hy" políd-l- y

mni' k naiMi'uií nrkolíka nňnlo-ilující'- li

'rt ISyl jHftn řtenařem

Pokroku Západu od jho zalomeni

v Hi pnii v H71 a možno b i nej-NtarAí-

dnpmovaU'li'ii za doby je

i

vl ) ( PlzoňskóO

IAI Koval l'IXf!nskS nu iÍ

ĚÁ "rav 72 kvartů

m li iXjJi Jt vatit0 v i (j f

řkým slAdkarn VS--V -
PVtíftit--

so chodce vysoké! Takový clmdco

byl zdntnéjší vytrvalejší a apolo

Idivéjší než nynéjsí automobily
ten v pískách blálé a potůčkách
brzy "bnekiije" í'i řcAtí otmdní-e- i

bydlící podél řeky Níobrara

(PÍhIicIIvíIIc amly a výSo jež ale

tenkrát jeňté nestávala) a z oko-

lí Niobnira méMlysc (vílltic) ze-

jména Joseř Krupiéka rodák ml

libíee také jíž několik roků mrt

vý vykonaly takových poutí do

vojenské tvrze Fort Kandall néko

likrálc za léto Poslední jmeno-
vanému tam nloitŽíla nejatarSÍ
dcera Mary jež se tamtéž provdá-l-

za W-ino- sarze kaprála 'yl
to pravý nadulee N'émer náriitiiiié

pyšný na své německé vychování

vojenské (kadet) Poněvadž se

lim tak velice vynášel tak vydi
vatc! ti redaktor časopisu "Nin
luara 1'ionecr h A I' vy dal mu

předívku Colonel llerku vou

Koenli-- r Tenkráte kolonelem Má-bi- i

tuvernéra Ncbniwky jeíté ne-

byl když přezdívku onu doslal
li laké slon) kipilulaei v (ardé
Posmrltiýcli

Český Polnícký Venpolný Vý

pomocný Spolek v Nebrasce prolí
škodám z krupobití byl založen

asi 7 mlynářem p

Pofilnta uAfii sviu ob

Jndiiávku tm ud piva J

stfl dans Za Kpráviuiti d

l)tf t'tn Ull!f CaW
#rTiiF nnYAi riifivinr rr
l'Vy300 12 Wem Oth Btr Katutaa City Mo

Joseic- - jich sestoupilo a podia dopíso- -

éasopisu a I nyní z téch utarSích

ělcnářů hledá mnohý nejdříve
Dopisy A nelze oécká-vat- l

jifiak uvážímn-l- poméry a o- -

k(Jnosli koiivMo) aplývající í)d
koho která třídy lidu přichází
opisy lidu médtakébo aneb ven- -

kovNkéhot Vřru blcdcjtn doplay t
iněat (velkých) a rubrika z nich
mile tak chudičká žn nebuda ani
stát i za název fen A proéf Ni
mají látky nemají knihu přírody
před acboii nemají to panoram a

přírody před sebou aby v ní Mil
a Mále novými změnami z toho
nazírání byli uvedení v přcmýílo
ní Co nebefyéné holé zdi mést a

mohou poskytnout! za moliv k

Kolik výtečníků se zro

ddo v měslceli n jích padělanou
umělou slávou ne li v áslrannl

strmých bor v zalehlé cbalé
vzdálmé víchu hluku a řevu na- -

dýmavého velkoměstaf

Ano vystřídalo ae nbi jcílí ví- -

valcUkého Idc je f A Mehl

hiiiii ť I itir 1 A f )l i vi-r- í um

ISv ÍIrt Hekavec hflraa Ilánzl 1

j
F Sbota Hadíb k Křikni a mno- -

ho jiných jichž jména záporní- -

nám I tni atarý Jos Kastl náa

více nepobavuj" svou sedláckou

řab tvzc zdravou i filosofií I

1oltm idMli iihmI „lloM iéi--

z rukou a jiným téru mbobíím
a- - jíž také starým snad ty oby-

čejné událostí jím jíž také acvíed

nily aneb sc staly lhostejnými vři

ci ním že snad pokládají za ne
á í

hodím o nich V)ee psali mysl
nemá již více é mladické bystro- -

sli a ruka se třese více

pevnoslí a jistoty pro tahy písma

jako drive přivál na nás - hlad

ný a zímavý podzim a skubravý
pronikavý mrazivý fedovec času
na nás volá i JeAté mála trochu Ča- -

su spčehcjic délejic než vám po
ničím abyste odešlí'

Jak jsem již pravd jsem snad v

eecnu OOplSOVOTCIU (lejOClC JI Z

třicet aedm roků První pokusný

dávku a upokojmiost rurlum
islivn Váai dáiaa aa řivAr nl

jsaiA pinsvíilfHiii (tu Jfl vrátit y

pořádku

Holi I)

Rolnické
pozemky
Ncjvelíi vy í r výhof nýrli poiiaikl

pOi liiriliiilelii iiilciielu i vlllal
oloie VIOOO liliHi Ucel t)i! Mt nalěA
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mi 4j ((in lř átv-iii!„ „! v fcir
! iá ' Icni 7on prodali ildíři

'"""-- h rut- Vlm pllfliapně

piaisy i )i i o picv(Klii wl vel
íOni lililo (inlinii o i aalěá pod

„f( iiiniý nniii'n Jun i '

Knut t pt Učinil li li A j npnlcíliiinf i

nste nfua luci linií i íiirlimt-- l i

llomomaker Land Co

t M 017 Chtnut Btreet

MILWAUKEE WI8C0N8IN

Chcemi Vám prodali
V v

dříví pro Vái dum
m-- Á

Vrr X Háj
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Moderně) zařízený a iicjvítfií

řeznický a uzonářnký závod

vlastní nejsi aráí řezník

V F KUNCL
6 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě) vždy velké)

záaoby čerstvého různého
masu jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Cťiiy levnější nežli
kdekoliv jinde Zboží možno

objednali telefonem: Doutf
las 11M

n Nejmoícrnéjšl "
lUnl airaad úi

f Řeznický a Uze

: nářský závod vlaulnl v c

I40J Jižni 16 ul

CYRIUU HROmBK
MI li Ul1 l„ uHAtiíé

ilriu il lsMKU n

" '

zárovei avédkum nejtužiího anad

zápasu volebního zo v4cch o aa'

(]y y f j 0(jhív„j()l
"

l posledního mého dopisu stíhla

kr"U ri"ft' Ztřtttíl1

JM"" '! '"ílovanou matku P Z

17 '77 Dun lib kvétna
"dsléhovalí se z naM krajiny Poi- -

l'i'iiřinl Neehlfclo ae Jim od- -

""l ''yli t'"''H donuceni hla--

dem in-- posicinj týden nebyla
I"" J"'' 'ďyéejná po-lpor-

a ndělc
na a vydal) se tedy na pouE do
nové iHli P Z J'l Června '77

V našem okolí bylo vymláceno

jak dalece vím 11111 buálů Jác- -

i 1111 I i i II"" rni iiiiNiu j:iiiihi-
- iosi- -

j'uoc popráiek nčbu a zem po- -

neltud zamrzla což není nulo uch

"mun- - dosud mřdo zoráno r
liatojAlu 77 — Dno 17 t m

í'b'bna alrhuul na zdo veliký vi-

r l'rivy rkAnf jenž amctl

I"'" 'tvéné trámová utavenl

"' ho krajaia j Vác Itaumruka
' všechno nářadí roznesl a zpře- -

rážej Hodina mnoho ulblženo ne--

bylo I' Z I května 1H — Má- -

M„rk( Ni())n„(l „m trochu po- -

Jdočilo Má také rozsáhlý sklad

prken a vtfeho Ntavíva což dřívá

I'"' TAROKY — TAItOKY —

' I I é t f t§ t

DENNÍ A VEÚJGENi ŘKOLA PO

CELÝ BOK — Úplné kursy v obcho

d účetnictví stonografll toloifrafli
občanské slulbá a prodojnlctvl Kata

logy zdarma na požádáni PtAte neb to

leíonujte pro rtd ltmed Adresná: BOY

LES COLLEQE 1815 Harney 8tr

Omaha Nobr

F M Scoblik

český právník

a otnioe
Mil

VKftKJNA IMUXK

Security Block - TYNDALl S D

fr ť - f I

' l'(ijiU'(ií iruti olmi liru ii u

sjiO l" uoHtl utnltirl Vám '

J03 V KAŠPAR
vořejný notář 1124 80 IX Htr

Omaha Nbr
Pnplavní llitky půjčky ri- - %

(!] a pronuff ffiání limjotkfl Tul ''ť

Jlcfl li)r V t ♦
st fc !ř-- V 4

NHirriiK-p- í
[

í

(ra v fi k j MlíyVli

předpinň i i iniTÍck í 'rhUí
ní pásy Kávm- (!( kolát ary 7

it- proti lifiAli liMlinil"

(fliiH (initoii Dr línty životní t:ilá'r
71- - líri- Tříkrál tabák Viríiiky

BERUNEK A SYN lékárníci
16 a Willam ul Omaha Nebr

Tisíce krajanů
kii-- v'ftti v I u v i nnni- Dy h lř"t

PRAHA HOTELU
roh 13 a Wllllam ul v Oman

VÍí'P (ffltVíilll'" O Újhti-Il- injrfU'1} hl f
vyUtn i i'řnhfi vAt-i- co oU-i''- '

Miiortjui Cute Mfkoť ii i't(Mi řtá fúů
] idiu u v t# i řt ftjfuk 'ii uU i '!

JOS VAŠKO maj

Péknž zařízený HOSTINEC
— vlastni —

FrankSemerád
16 a WUliam ulice Omaha Nebr

Výtuéný Metfiv luíák jako I pravá

importované plánká stála na éepu
Korbelová vína a nejlepfll liliovioy pro
dává i ve velkém — Ouutný zdkun--

atálo pfl rure

Kdo by il přál dobrá íonká a la

♦ cíná jídla ať přijde do nové upra-

4 veuého restaurantu k ♦
♦ V NUDEROVI ♦

♦ rrď 1 1 a Wllllam nl
Taktíi mCže pp dziiK-fir- pošlou i

žiti íistými pokoji
í' 4' 4 ♦ ' ' 4 '! 4 ♦ #

A C HOLOUBEK
(HKI IIAN IIOIUCKIK I

KVĚTINÁŘ
ao so u str omh ji

IHtiM11t Wviifw vťiic nul 4voU')t Hi
TJň Bfb ll'f 44WI Vli hKiliy)

Spolehlivé pojištění na život!

I n skutečnou cenu o i

VOODIEN ef IDB VORLD

J (DřfTuKl Svfta) }

] éonké tábory v Omazea!
South Oiiiar

: 1

Kdjk dií Jt(t V tlítí i)d'í 1I4VIÍM!

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

t 324 I J Hérám ul Omihi

li Mu

Sloupu Mlřiícky
HOBTINBO

U Mu 14 l ttoMth

(t

Pavol Kavulák
I

čochý oiprocíi j

luw !f : -- I lt } J:

ho trvání a mři jscrn jo ho první
Číslo jeho prvního ročníku jítí
před málo léty avfiak néjnkýirj

zpÚMobcfii no mi ztratilo Mám ale

přw alpoň na řtvrtinu zmcnSo- -

ný oritíinál Vycházel z prvu dva- -

kráto za mřHÍc a ucho na titulní

Mlraníj heslo: I i 1 n hIoiizíh zájmu

národnímu hledét ehei vždy ku

vzdélání obecném 11' V ňvodu

mezi jiným praví: "V roku 1BÍJ0

mela Ncbraxka asi L'S 000 obyva- -

teluv a mej nimi Molva tucc! (

hfiv TrieH má ulát Nebranka o

byvíitelů přen ]MM)(H) a řenkých
rodin rílin- - na 'J"O0' Předplat-
né Klálo $100 a poňtovní 10 ctfi

jež xi musel kíždy sáni nu tvé m- -

lé Jlplllllti

líylo mi tehdy I ikKíi i ná

ruživým čtenářem véřlc že pře- -

uiiskal jsein ono prvé čÍmIo fn'ko-ikrál-

nebol o éelhu byla nouze

a oteuvn křuhdvnieka ovh ovucm

rázu hlavně náboŽennkého jako

'(stilli I )pi'i í Pikbid I'í 't I r t f

i'uilii v Cíchách éí

llystnria i Prut iv enitví církve

k'' řtiknuta v llyřbckti H

II) Mec i j v vpru vél jak uto

mhu mu il míli ukrylo před lí

livými zraky kntolieký h hlídiéfl

aby nepřišla k xniéení Ovíeni že

byly tisknuty svahachein a jak j

nai zniifio i první ceské noviny
v Amiriď vyilé "Sbivan Ameri

l'án'ký" h ut kVííhicheiii

A dobře si-
-

pamal ují e mei ]Wt)

a 170 mnohým tém star'-ío- bylo
nemožno '!slj latinkou an sva

bfieb a jejich doby byl víenbec

iiým Vídé z vás mladíích nékdo

výtisk "Nebeklíé-?- " Vérl 10

babiéky a dédoiiskové mohli xnad-n-

étsti veliké klikaté litery nn

režném [lapíře ale dnen zvláítí

ty antflieké noviny každý n rnft-ž-

oéj vykoukat Zkazit ) jak jhoii

mnohdy malé písmeny v nich n

proto není divu že někteří pro pa-

rádu Oihy vyhlíželi jako uéení)
ale mrmí jiní z potřeby používa

jí okuláry
Snad vícclmy écuké éaMopiny

tehdy (170 HO jsem doNti fra-videln-

čítával jako Pokrok Díl-niek- é

fyisty Man Jednoty Svobo-

domyslných Prapor Svobody
Slovan Americký Amerikán Sla-

vii Pié Dcnnico Novovéku ř

Americký Duch Čaau 0

Pokrok Západu Vypůjčoval jnem

si jich od Fr Janouška Václava

Randy a Jos Šedivého ti víichní

již odfiocívají v lúné žerné Na

poslední v neznámu jsem pozdéji
si předplatil avšak prvné uvede-

ných jsem si vypůjčoval neboť

počátky financí otcových nedovo-

lovaly žádných odebírat i oi vlaat- -

ne předplacen hc vzuyr mnonuy

nebylo ani na poítovní kokk (3c

tehdy i To co ne sklidilo za po
moci rýée a ročních hrMbí lh-ci- -

doma spotřebovalo co tedy

odprodat i kam a komu 1 kdyby
na krásnř byl nějaký přebytek?
NejbliŽÍÍ dráha byla kl v Sioux

City ai nto mil daleko a teirv
pozdéji blíže aai 40 mil byla po
stavena do Yariktmi tehdy co ka

pitolu Dakota territoría a kone
né když více osflzeiiR bylo úetnl
to rozděleno na dva slátv Jižn

SvTtií )iiko!y r

l rv ni letu cek iio osHi iii r

I"''"' byla mouka píivážciiH

voltkým p"taiiem t- - St lumci

nyní Wynot Nebr Obcbotlatei

Nériici Wcstcrm&im k PTun pU-til- t

od přivřeni jednoho pytlíku
Co lb) ám n prodávali ji
fU0 pytlik ~ tedy f 10 (KJ Rtu 11

bcp Protu jistí mouka by'4 viáe

ntt v kaldé tó ubohé Vkl rnli- -

n Jako náhralik kávy bylo pra
J itto hrách a koraa

1'iíVi ia U doby kb nu] iíja
k másla a e a li ďstatl
y 41 butu friiv tak a tba pu
tovat I di Port lUmUlI lakota
ir j-- ai itiil puati

b-- é obydli bíl ífha rl M

di'l řu dia dny ťhíUtf raiutrin
114 i - h Jak pak ty i 4l
U tíbibi tv hila-- gBnrřa1 ji

jj! rith ¥ Jttku a tifjno- -

t! t sil io jptj a na maní
loUklb-- i juitaHu tbth Iřdy ji
uak i í p p pi ji apott-uluru-

lir j J ttt řuilinf bf- -

oops „yi oiisKiui v roKroRU au- -
uUii)n ymA )(f t„' ftm Vw„

padu 17 května JH7ÍÍ Snad buda (uvižj ft )řivft?j Hlmx (My „
čtenáře zajímat! podám li krátká mim„ Jn U) hs l]l)hll rozjvtu
úryvky z doísft těch llfHUi H cUl knjil)y A(f imi„Hft
ťíláfu rád zprávy z Herečkovi- - Na Hasila Crcck máma mlýn klo-

ny TéAím hh z vítřzNtví chra- - rý odjiomohl potřebí) velmi cítěné

brýeh aynfi UalkáiiHkých a zlobím P Z 11 září '7H — Národní ruch

ka když ae dočítáni kterak to nu utč-ícn- mezi námi vzmáJiá Na

zbankrotílé Hakousko proti po- - jevišti v síni j Tanouíka aehr4-vstalcň- m

jnlná Ani ochrany jim no již několik kusů divadelních a

poskytnout! nechce P Z 17 zítra opět an budu dávati zajímá-květn- a

70 - Dne 7 června tn&- - vá fraňka:"í)o vícho m pleta"— --

li jsme zde též volbu a propadli Cena pňenice jest tu nyní od 40

jsme pouze několika blány což do 00 centů a jest ěíalo 2 a 3 P

nám milé není neb bychom rádi Z 21 května 7!) — Jak vám jíž
již viděli tu dobu kdy železný oř bezpoeliyby známo byla zdo zara--h

krajin zavítá Do rrilý- - Žena větev CSPS kterýžto řád
na musíme jezdili až do Neli((h uenc jméno truchlivé! upomínky
cesta sice rovná ala písčitá a bez pro nás Čechy tak hutnou Hílá

vody P Z 2 écrvnft 70 — S Mora co pevná vétev v NcbraNce

nadají l obavou čekali jsme zda V Dakota mají mnoho kobylek
tento rok kobylky lián minou a nékteřl prý zaorávají pšenici Jen

lem Hanzlem Hode Nebr a

vvliiinoci i lunu líoyíib Aho Ic

bily rclakion Pokroku Západu
řítíil p Iruslev „ víc- - než ti

sici éleny a pojišťoval zprvu
drobné obilí později též b-- n ku

li orle prinnéi nou cenou z ak ru
i I 'III V'vilá'-- ikodv db- - odha

i oilhl'i:oyíiiivc)i oi élenů l'až

dým rokem procení (obyčejné
i ii nedostačovala li tato plné

In krytí škod tak ovňeni rozvr-

hem řiditcle splatil se zlomek

čkod jaká procenta vynesly

Spob-- prospíval tak daleko vý

hodné ni ž se založila a mě-l- "ta-

ké" škody družstva V západní čá

stí státu Jak bylo tehdy známo

ona krajina eíej a 10J poled-

níkem má po většině nedostatek
dešťů a z toho ovsem následovalo
že kde hylo osení zaschlé a jak
mně i psali téměř i holá pole tam

kroupy i když napadly nemohly

působit i valné íkody Mimo

tcehto příčin východní členstvo
státu jsouc ve výbodnéjál kraji-

ně déc osazeno a zámožnější ne-

uznávalo VÍec vespolností spojku
a odst upovalo
Seznav to a před vida jo i krát

kou budoucí pfmobnost upolku

jsem (vlastní odporučil)
řiditeUtvl p Ván Křikaéovi v

jehož rukou z výáe podaných pří-

čin ~ po dvou letech spolek pO
1H Jetém trvání dopňsobíJ a mám

za to ž v prvních létech avého tr-

vání po ( S P S byl to ncjsíl-néjš- í

českť' Mpob-- v Americe vů-

bec

Již valná řada dopisovatelů Po-

kroku Západu za jeho vycházení
se vystřídala Jeden čaa již jako
dopisovatelská epidemie ne to roz- -

ňířovalo mnohý než teti výrobek

přivedl na avétlo svéta se řádně

zapotil al přece si asi myslili
Když i ty AukuhIíih proč bych
také já nef S touhou a slávo-zá-í- i

oéekávnl ČÍnIo časopisu v nřinŽ

výkvět svého rozumování (a snad
i vzdělání) pracné him-s- I ~- -

již ho drží roztoužené v rukou a

hledá svou perlu - joiis —

vsak co tot On přece takhle na-

psal vŽdyf nékterému alovu rmi

nerozumí ten sloh není ani jeho
slohu t dalek paodnhný bm htut
Nu alw mám přce můj dopia a

jméno v novinách Sláva! Jil
buedlrt ae vyrovnám kancelář-

ským! Jak jen koruu vyberu
v'dyť bude na to v íim3 Čaau duat

a dost no mámo mám to přečíst?
A abych ticrapomiiftl al budřta
mít nijaký ku étstho a vřt!r)io

papíru l ibill tak ho nloita —

já dřv ten dopi iniulm 'punkt-

y mv ať iic Im budu na l pš pa-

pír přepisovat Sulo a inhiihj
by my alt-- 1 kduj jaký učriiffl a
vidélancrt an trn d"piovtfl na
rháíf lnu luid % !to co

tří-ytl- !

Ity valy Ic tánirř viíkrré
čís- plV t ko tlili rit-k- í bvlv % y

l'''o ťibm moi JupuA tpr 4
i i - i a JiMiát-loi- i a - ř- -

liAtt v a vl Ikami btlf Otll f i
kmh aiub Mtiihi přrkla ly l

i in v i dahu Havnl i A

liutUiiV trapi-- i a h l i vrh

iot t ajj h a ba porn

obavy niwii se aplníly Přiletěly aby náa patihft od té nebeské ka-

sem prvné dna l!b červeněn a pa- - valerie chránil P Z 1H června
dto jich nřco máJo avšak od té 7íh

doby se zde at&le v meníím neb
větším počtu zdržovaly P Z 13

záři 7tí — Ionaký rok byl nám dobré 71c poštou Hic záíié
velica památným Nejen in byl dobré za flOO poštou $110 —

to rok atoletého trvání republiky j'okrk Pul ('i HI7 '' S J I

svobody pro itíi zakladatelova oStř tlnaha Ncbr tf
chutné životů i statků iivýcb uaaa- - j

—
diti jejlí zaeliováiil a opatrování! J '' Pište sobí o "(''esko-- mě-

nám avřřeiMi jest - - nýbrž byl !m kv Vinkov" na ukAřku

mí
Muiv #u ťii ti vtJJ v "iHlKNttKU" HwhjnJtul

usfuimku ApUU' íi iKiruAuf Utři v NiAmAu uímh-iwj- l

u i'ií vth tmhuUU přiMvitKi oMiiťt mtvh
NAhá ím viVť iHiMiř #u i A řAuiv lýihnuik iui
liÍ4Í li liiíiuliiťAiiiiiMtťvil tV uř Í mi yií m íutif ii

%ÍYtutlyfu'li fAy f íimuihovUmí v SiAhiAi i vviKÍ

i( rtiilUac a post K prnl a


